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ETKİNLİK 1: Metin Yorumlama 

Bu senenin başlarında tanıtılan ve Sony tarafından üretilen Robot Köpek Aibo, hayvansı robotların öncülerinden biri olarak kabul edili-
yor. Türkiye’de de satışa çıkan bu köpek ilk çıktığı zaman büyük bir ilgi gördü ancak daha sonra bu ürünün eksik bazı yanları olduğu 
fark edilince piyasadan geri çekildi. Gelecek dönemler için geliştirme çalışmalarına yeniden başlandı. Geliştirme amaçları arasında 
mutfak işlerinden, ofis işlerine kadar her işi görebilmesi bulunuyor. Aibo’yu geliştiren Hiroaki Kitano, yapay zekânın hayatın her alanında 
kullanılması gerektiği düşüncesinde.

Bu metinde bahsedilen Robot Köpek Aibo ile ilgili hangisi söylenemez? İşaretleyiniz.

Kullanımından sonra görülen eksikler nedeniyle satışı durdurulmuştur.

Farklı amaçlarla tekrar kullanılmak üzere geliştirme çalışmaları yapılmaktadır.

Robot köpeğin gelişim sürecine farklı bilim insanları katkıda bulunmuştur.

ETKİNLİK 2: Metin Yorumlama 

İtalya’nın UNESCO Dünya Miras Listesi’ndeki küçük kasabası Alberobello’da mantara benzeyen konik şapkalı, bitişik nizam, beyaz taş ev-
lerin tarihi 14. yüzyıla kadar uzanmaktadır. Bu evlerin duvar ve çatıları yine bu bölgeden çıkan küçük kireç taşlarının harç konmadan üst 
üste yerleştirilmesi ile inşa edilmiştir. Kolayca eriyebilen, çatlak ve kırıkların olduğu karstik yapıdaki bu kireç taşlarından yapılan evlerin 
yağışlı havalarda karşılaştığı sorunlar ise her evin su ihtiyacını karşılayan sarnıçlar ile çözülmüştür. Sarnıcı kazarken çıkan kayalarla dış 
duvarların örüldüğü evlerin bir diğer özelliği ise kışın sıcak, yazın serin olmasıdır.

Bu metinde bahsedilen evler için aşağıdakilerden hangileri söylenebilir? İşaretleyiniz.

Yapı malzemesi olarak kullanılan taş başka bölgelerden temin edilmektedir.

Kullanılan yapı malzemesi suya dayanıklı değildir.

Bahsedilen evler eski zamanlardan beri kullanılmaktadır.

ETKİNLİK 3: Metin Yorumlama 

Kötü geçen sınavdan sonra arkadaşlarına şanssızlığından yakınmaya başladı. Sorumlu oldukları sekiz konunun üçüne çalışmıştı ve o 
üç konudan da bir tek soru çıkmıştı. Bu başarısızlık yüzünden öğretmeni suçladı daha sonra. Kendisi en önemli konuları seçip onlara 
çalışmıştı. Bu konulardan daha fazla soru gelmesi gerekirdi. Sınava iki gün kala istese de sekiz konuyu bitiremezdi o yüzden böyle bir yol 
seçmişti. “Keşke bir hafta önceden çalışmaya başlasaydım.” diye geçirdi içinden.

Bu metinde bahsedilen kişi için aşağıdakilerden hangisi söylenemez?

Sınava yeteri kadar iyi hazırlanmamıştır.

Daha önce aynı yöntemi uygulayarak yüksek notlar almıştır. 

Yaşadığı başarısızlık yüzünden başkalarını suçlamıştır.



ETKİNLİK 4: Metin Yorumlama 

Çocuk Sinan’ı Mimar Sinan yapan, köyünde öğrendiği taş işçiliğini, gölgesinde büyüdüğü Erciyes Dağı’nın heybetini, hep aklında 
tutmasıydı. Yeniçeriyken gittiği yerlerde incelediği yapılarda gördüğü ayrıntıları da hiç unutmadı. Anadolu’da yaşamış medeniyetlerin 
mimarlık mirasını sanatçılığıyla harmanladı. O yüzden yapıları hâlâ çok güzel ve aradan yüzyıllar geçmesine rağmen birçoğu sapasağlam 
ayaktalar. Öyle ki kendinden sonraki mimarlara örnek olduğu gibi bugün bile taklit ediliyorlar. Bu nedenle, ölümünün üzerinden tam 435 
yıl geçse de, çağlara meydan okuyan ölümsüz bir sanatçıdır Mimar Sinan.

Bu metinden Mimar Sinan ile ilgili aşağıdaki yargılardan hangilerine ulaşılabilir? İşaretleyiniz.

Sinan’ın eserlerinde çocukluğundan izler görülmektedir.

Yaptığı eserlerin tamamı günümüzde ayakta ve sapasağlamdır.

Anadolu medeniyetlerinin eserlerini incelemiş ve onlara kendi üslubunu katmıştır.

Hâlâ Sinan’ın eserlerinin benzerini yapmaya çalışan mimarlar vardır.

ETKİNLİK 5: Metin Yorumlama 

Sahra Çölü dünyanın en büyük çölüdür. Bu dev kum denizi hiç bitmeyecekmiş gibi göz alabildiğince uzanan kum tepeleri ve “Burada 
yaşamak imkânsız!” dedirten sıcaklığıyla ilk bakışta sizi yanıltabilir. Burada binlerce yıldır Tuareg kabilesi yaşıyor. “Mavi adamlar” olarak 
bilinen Tuaregler Sahra’nın en ilgi çekici topluluklarından biri. Onlara Mavi Adam denilmesinin sebebi erkeklerin giydiği kıyafetler. Tu-
areg erkekleri 18 yaşına geldiklerinde başlarını örtüp mavi bir peçe takmaya başlıyorlar. Kadınlarda ise böyle bir gelenek yok. Tuaregler 
anaerkil bir topluluk yani kadın erkekten daha üstün kabul ediliyor. Çocuklar doğduğu zaman annenin soyadını alıyorlar. Geleneklerine 
çok önem veren Tuareglerin en güzel geleneklerinden biri akşamları toplanıp birbirlerine gizemli yaratıklarla dolu masallarını çocuklarına 
anlatmaları.

Bu metinde bahsedilen Tuareg Kabilesi ile ilgili aşağıdakilerden hangileri söylenebilir?

Masal kültürleri gelişmiş olsa da çok az sayıda yazılı eserleri vardır.

Lakaplarını erkeklerin giymiş oldukları kıyafetlerden almışlardır.

Masallarında yaşadıkları zorlu iklim koşullarından bahsedilmiştir.

Tuareg toplumunda kadınlar erkeklerden daha ön plandadır.

ETKİNLİK 5: Metin Yorumlama 

Olimpiyat Oyunları; dil, din, ırk ayrımı olmaksızın farklı ülkelerin sporcularını bir araya getiriyor. Belirli standartların ve kuralların 
bulunduğu bu organizasyonda dürüstlük, kardeşlik, tüm farklılıklar ile bir arada olmanın önemi vurgulanıyor. Bunun haricinde, bu or-
ganizasyonlar tüm dünyada sağlıklı yaşamın spor ve aktivite ile bir bütün olduğunu göstermeyi hedefliyor. Olimpiyat Oyunları, spora 
dair aktiviteleri evrensel boyuta taşımak ve gelişmesini sağlamak açısından oldukça önemli bir organizasyon. Spora teşvik edici özelliği 
sayesinde yeni ve sonraki nesillerin spora karşı ilgisini beslemek, olimpiyatların en temel hedeflerindendir.

Bu metinde olimpiyat oyunları ile ilgili aşağıdaki yargılardan hangilerine ulaşılamaz? İşaretleyiniz.

Olimpiyat Oyunları ön plana çıkarılan bazı değerler vardır.

Olimpiyat Oyunları’nın spor ve sağlıklı yaşam ilişkisini gösterme amacı vardır

İsteyen herkes Olimpiyat Oyunları’na yarışmacı olarak katılabilir.


